
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.025/0001-60CNPJ: (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Praça del Comune, 126 - CentroEndereço:

Nr.:   51/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

85/2022

31/05/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/07/2022
Pregão eletrônico
51/2022 - PE
85/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE LÂMINAS,
PARAFUSOS, UNHAS E DENTES PARA MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA,
RETROESCAVADEIRA E ESCAVADEIRA, DA FROTA DO MUNICÍPIO

Lote: 1
Participante: TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 LAMINA 13 FUROS 3/4 RETA - MOTONIVELADORA 120K 80,000 UND 650,44 52.035,20

2 PARAFUSO 3/4, X 2.1/4COMPRIMENTO C/ PORCA 120K. 1.000,0 UND 5,46 5.460,00

3 UNHAS P/ESCARIFICADOR,C/PARAFUSO E PORCA-MOTONIVELADORA
120K

10,000 UND 150,10 1.501,00

Total do Participante: 58.996,20

Lote: 2
Participante: KTR COMERCIO IMPORTACAO & EXPORTACAO LTDA

4 LAMINA CONCHA P/ PÁ CARREGA. MICHIGAN 75 III 4,000 UND 2.800,00 11.200,00

5 DENTES PARA UTILIZAÇÃO PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III. 60,000 UND 200,00 12.000,00

6 PARAFUSOS 5/8X3.1/2 COMPRIM,C/PORCA,PÁ CARREGAD. MICHIGAN 200,000 UND 8,00 1.600,00

Total do Participante: 24.800,00

Lote: 3
Participante: TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA

7 LÂMINA CONCHA DIANTEIRA,P/ RETRO CARTERPILLAR 416 E 10,000 UND 556,82 5.568,20

8 LÂMINA DA CONCHA TRASEIRA,P/ RETRO CATERPILLAR 416 E 6,000 UND 419,90 2.519,40

9 DENTES RETRO CARTERPILLAR 416 E 60,000 UND 81,46 4.887,60

10 PARAFUSO 5/8X2,5 C/PORCA. 200,000 UND 5,61 1.122,00

11 CAPA P/ DENTES,RETRO CARTERPILLAR 416 E,COM PARAFUSO E
PORCA

60,000 UND 59,10 3.546,00

12 SUPORTE PARA UNHAS PARA RETRO CATERPILLAR 416E 20,000 UN 67,84 1.356,80

Total do Participante: 19.000,00

Lote: 4



Página: 2 / 3

Participante: TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

13 LAMINA 13 FUROS 3/4 RETA - MOTONIVELADORA CASE 50,000 UNID. 679,97 33.998,50

14 UNHAS P/ESCARIFICADOR,C/PARAFUSO E PORCA,MOTONIVELADORA
CASE

10,000 UND 68,15 681,50

15 PARAFUSO 3/4 X 2.1/4 C/PORCA 500,000 UNID. 5,64 2.820,00

Total do Participante: 37.500,00

Lote: 5
Participante: TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA

16 LAMINA CONCH. DIANTEIRA C/PARAFUSO E PORCA - RETRO CASE
580L

6,000 UND 1.051,28 6.307,68

17 LAMINA CONCHA DA LANÇA TRASEIRA- RETRO CASE 580L 6,000 UND 451,88 2.711,28

18 DENTES CONCHA DIANTEIRA/TRASEIRA - RETRO CASE 580L 50,000 UND 78,10 3.905,00

19 PARAFUSO 5/8X2,5 C/PORCA. 200,000 UND 5,38 1.076,00

Total do Participante: 13.999,96

Lote: 6
Participante: TRATOR PECAS COM. PECAS P/ TRATORES LTDA

20 LAMINA CONCHA DIANTEIRA C/PARAFUSO E PORCA-RETRO MAXION
750

4,000 UND 1.475,00 5.900,00

21 LAMINA CONCHA TRASEIRA - RETRO MAXION 750 4,000 UND 500,00 2.000,00

22 DENTES CONCHA DIANTEIRA/TRASEIRA - RETRO MAXION 750 90,000 UND 90,00 8.100,00

23 PARAFUSO 5/8X2,5 COMP. C/PORCA,P/ DENTES. 500,000 UND 4,00 2.000,00

Total do Participante: 18.000,00

Lote: 7
Participante: TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA

24 Parafuso com porca travante para dente, Caterpilla 320 30,000 UNID. 17,61 528,30

25 Dente para concha, para Caterpilla 320 30,000 UNID. 162,39 4.871,70

Total do Participante: 5.400,00

Lote: 8
Participante: TRATOR PECAS COM. PECAS P/ TRATORES LTDA

26 CERDAS DE NYLON 500,000 UND 22,00 11.000,00

27 Cabo de aço 1 x 45 ponta soldada com 2  anilhas 1.800,0 UN 17,02 30.636,00

28 Lamineta pra vassoura 10 furos 15,000 UN 700,00 10.500,00

29 Parafuso de lamina 5/8x2 150,000 UN 5,09 763,50

30 Lamineta para concha 7 furos 15,000 UNID. 700,00 10.500,00

31 CERDAS DE AÇO 500,000 UND 23,00 11.500,00

Total do Participante: 74.899,50

Lote: 9
Participante: TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA

32 Lâmina da concha dianteira, RETRO NEW  HOLLAND 95B 4,000 UNI 1.293,37 5.173,48

33 Parafuso com porca, lâmina, RETRO NEW  HOLLAND 95B 100,000 UN 6,92 692,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

34 DENTE CONCHA TRASEIRA. 10,000 UND 106,93 1.069,30

35 Dente lateral concha traseira 6,000 UNI 160,87 965,22

Total do Participante: 7.900,00

Lote: 10
Participante: TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA

36 Lamineta para concha dianteira 10,000 UN 1.304,24 13.042,40

37 Parafuso com porca 100,000 UN 7,70 770,00

38 Dente para concha traseira 36,000 UNI 116,32 4.187,52

Total do Participante: 17.999,92

Total Geral: 278.495,58

Assinatura do Responsável

11/07/2022Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO


